
 

 

Ordinanza n.  35 /2024  

 
OGGETTO: Ordinanza di sospensione temporanea dei locali adibiti a refettorio. 

 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE: 

Venerdì 22.11.2024 alle ore 17,02 orario di chiusura degli uffici comunali è pervenuta a mezzo pec 

ed acquisita da questo Ente lunedì 25.11.2024 al Prot. 6794, la nota  SIAN prot. N. 68488 del 

Dipartimento di Prevenzione U.O.C. di igiene degli alimenti e della Nutrizione dell’Azienda 

Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia, avente per oggetto: Proposta di provvedimento di 

sospensione, a seguito di Controllo Ufficiale art.13 Re. (UE) 2017/625 verbale 168 del 20.11.2024 

eseguito da personale afferente al Dipartimento di Prevenzione appartenente al Servizio SIAN presso i 

refettori dell’Istituto Comprensivo Statale di Rombiolo -San Calogero - Cessaniti (VV) per come di 

seguito indicati:  

 Scuola primaria e secondaria di primo grado via G. Amendola nel Comune di Rombiolo; 

 Asilo nido comunale via della Repubblica nel Comune di Rombiolo (VV); 

 Scuola dell’Infanzia plesso Rombiolo e plesso Moladi, via della Repubblica nel Comune di Rombiolo 

(VV); 

 Scuola materna piazza Don Mazza Fraz. Pernocari, nel Comune di Rombiolo(VV). 

 

CONSIDERATO CHE, 

 in particolare, emergono alcune criticità strutturali sui refettori delle scuole sopra indicate; 

 risulta necessario per come specificato nella nota SIAN prot. N. 68488 procedere ad effettuare 

alcuni lavori al fine di risolvere tale problematica; 

 

RILEVATO, per le motivazioni di cui sopra, necessita l’esigenza di provvedere alla sospensione 

temporanea dei locali adibiti a refettorio nelle seguenti strutture: 

 
 Asilo nido comunale via della Repubblica nel Comune di Rombiolo (VV);  

 Scuola dell’Infanzia plesso Rombiolo e plesso Moladi, via della Repubblica nel Comune di 

Rombiolo (VV)  

 Scuola materna piazza Don Mazza Fraz. Pernocari, nel Comune di Rombiolo(VV).  

 

 VISTO l’art. 50, comma 5, del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., a mente del quale in caso di emergenze 

sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti 

sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale; 

 

VISTA la legge Sanitaria in materia;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

COMUNE  DI  ROMBIOLO 
Provincia di Vibo Valentia 

Via C. Marx,17 -89841 – tel. 0963-367058 fax 0963-366293 C.F. 00322590795 
www.comune.rombiolo.vv.it  e-mail: utc@comune.rombiolo.vv.it tecnico.rombiolo@asmepec.it 

amministrativa@comune.rombiolo.vv.it - protocollo.rombiolo@asmepec.it  

 

http://www.comune.rombiolo.vv.it/
mailto:utc@comune.rombiolo.vv.it
mailto:tecnico.rombiolo@asmepec.it
mailto:amministrativa@comune.rombiolo.vv.it
mailto:protocollo.rombiolo@asmepec.it


VISTO lo Statuto Comunale; 

   DISPONE      

Per i motivi sopra descritti,  

 

La sospensione temporanea dei locali adibiti a refettorio e fino a quando non verranno ultimati i 

lavori per l’adeguamento delle prescrizioni indicate dal Dipartimento di Prevenzione U.O.C. di 

igiene degli alimenti e della Nutrizione dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia; 

 

Che il presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio On-line del Comune e pubblicizzato a mezzo 

affissioni murali. 

 

   DISPONE inoltre 

 
La continuità del servizio mensa (tempo necessario per l’esecuzione dei lavori) mediante la 

fornitura di pasti in monoporzioni, al fine di scongiurare l’interruzione di un servizio importante 

come la refezione scolastica rivolta a bambini di età compresa da 3 mesi a 10 anni finalizzata ad 

assicurare agli alunni la partecipazione all’attività scolastica per l’intera giornata. 

 

 

                                                  AVVERTE 
 

Che, contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Catanzaro entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla notificazione o 

comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte del destinatario (Legge 6 dicembre 

1971, n.1034), ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.                          

 

                                        DISPONE 

 

Che la presente ordinanza venga trasmessa: 

 

• Alla Prefettura di Vibo Valentia -protocollo.prefvv@pec.interno.it; 

• Al Dipartimento di Prevenzione U.O.C. di igiene degli alimenti e della Nutrizione 

dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia - C.so Vittorio Emanuele III°- 

Vibo Valentia PEC: aspvibovalentia@pec.it; 

• Alla Polizia Municipale; 

• All’Ufficio Tecnico Comunale; 

• All’Istituto Comprensivo Statale di Rombiolo -San Calogero - Cessaniti (VV); 

• Venga pubblicata all’Albo pretorio online. 

 

Rombiolo li, 25.11.2024                                                                       

 

                Il Sindaco 

                                                                                                            Dott.ssa Contartese Caterina* 
 

 

              *Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.02.1993, N. 39. 

mailto:protocollo.prefvv@pec.interno.it

